
UCHWAŁA NR XXX/383/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/443/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 
2017 roku w sprawie powołania Mareckiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i ust. 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) Rada 
Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie 
z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)), 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Mareckiej Rady Seniorów stanowiącym załącznik do Uchwały 
LIV/443/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie powołania 
Mareckiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11731 oraz z 2019 
roku poz. 4445) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Kadencja Rady, która upływa w okresie ogłoszenia na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub na obszarze województwa obejmującego terytorium 
miasta Marki stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii albo 
wprowadzenia na terytorium miasta Marki przepisów porządkowych niezbędnych dla 
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju 
i bezpieczeństwa publicznego, ulega wydłużeniu na okres do trzech miesięcy od dnia 
odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w przypadku gdy nie zostanie ogłoszony 
stan epidemii, albo stanu epidemii albo utraty mocy obowiązującej przepisów 
porządkowych.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1BEDCE3-30B4-4FC4-A38F-00BBD509B200. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 4 ust. 1 Statutu Mareckiej Rady Seniorów kadencja Mareckiej Rady
Seniorów, zwanej dalej Radą, trwa 3 lata.

Kadencja obecnej Rady upływa w dniu 7 marca 2021 roku.

Z uwagi na ogłoszony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii w związku
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 oraz okolicznością, iż seniorzy stanowią grupę osób
najbardziej zagrożonych negatywnymi skutkami związanymi z zakażeniem ww. wirusem
zasadnym stało się wydłużenie z mocy prawa kadencji obecnej Rady na okres do trzech
miesięcy od dnia odwołania stanu epidemii. Równocześnie mając na uwadze możliwość
pojawienia się w przyszłości podobnych zagrożeń w ocenie Rady Miasta Marki zasadnym
stało się uregulowanie wydłużenia kadencji Rady o ww. okres oprócz stanu epidemii
także w przypadku ogłoszenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub na obszarze
województwa obejmującego terytorium miasta Marki stanu zagrożenia epidemicznego
albo wprowadzenia na terytorium miasta Marki przepisów porządkowych niezbędnych dla
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju
i bezpieczeństwa publicznego.

W związku z powyższym zasadnym stało się podjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1BEDCE3-30B4-4FC4-A38F-00BBD509B200. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/383/2021 
Data dokumentu 2021-01-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/443/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie powołania Mareckiej 
Rady Seniorów i nadania jej Statutu 

Identyfikator dokumentu D1BEDCE3-30B4-4FC4-A38F-00BBD509B200 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-748452181 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2021 12:51:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1BEDCE3-30B4-4FC4-A38F-00BBD509B200. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-02-01T11:51:19+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




